



**คำแนะนำ** เปิดสถานะซื้อ \$1,831-1,816

**จุดทำกำไร** ขายเพื่อทำกำไร \$1,860-1,879

**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,816

ทองคำ	แนวรับ	1,831	1,816	1,800
	แนวต้าน	1,860	1,879	1,909



**สรุป** ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้น 23.80 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ท่ามกลางการแกว่งตัวผันผวน โดยราคาทองคำอ่อนตัวลงก่อน หลังจากธนาคารกลางสวีเดน (SNB) ได้สร้างความประหลาดใจด้วยการประกาศขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายสู่ระดับ -0.25% จากระดับ -0.75% ซึ่งการตัดสินใจขึ้นอัตราดอกเบี้ยเป็นครั้งแรกในรอบ 15 ปีของ SNB สะท้อนการเปลี่ยนแปลงของนโยบายการเงินจากทิศทางดอกเบี้ยขาลงเป็นขาขึ้นในภูมิภาค ส่งผลให้อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลในยุโรปพุ่งขึ้นจนหนุนอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯอายุ 10 ปีให้พุ่งตามในช่วงสั้น ซึ่งเป็นปัจจัยกดดันให้ราคาทองคำร่วงลงมาทดสอบระดับต่ำสุดบริเวณ 1,816.12 ดอลลาร์ต่อออนซ์ อย่างไรก็ตาม ราคาคงทนอยู่อย่างแข็งแกร่งในเวลาต่อมา โดยได้รับแรงหนุนจากการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐฯที่ออกมา "แยเกินคาด" ทุกรายการ อาทิ ตัวเลขการเริ่มต้นสร้างบ้านที่ตั้งแต่ระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนเม.ย. 2021 ส่วนดัชนีภาคการผลิตจากเฟดพียูแลคเคิลเพียงดิ่งลงเกินคาด และตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ ปัจจัยดังกล่าวกระตุ้นความวิตกว่าเศรษฐกิจสหรัฐฯจะชะลอตัวลง และมีความเสี่ยงที่จะเกิดภาวะเศรษฐกิจสหรัฐถดถอยในอนาคต นั่นกดดันดัชนีดอลลาร์ให้ร่วงลง 1.00% ส่วนอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯอายุ 10 ปีกลับมาปรับตัวลดลงจนเป็นปัจจัยสำคัญที่อยู่เบื้องหลังการทะยานขึ้นของราคาทองคำสู่ระดับสูงสุดบริเวณ 1,857.48 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำไม่เปลี่ยนแปลง สำหรับวันนี้ ติดตามถ้อยแถลงของนายเจอโรม พาวเวลล์ ประธานเฟด และการเปิดเผยอัตราการใช้กำลังการผลิต, การผลิตภาคอุตสาหกรรม และดัชนีชี้ชี้นำเศรษฐกิจจาก Conference Board

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1857.48	1816.12	1832.90	1856.50	23.80

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	1,063.94	0.00
ishare	16,952.79	-14.35

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,842.35	21.74	103.83
MA 50 Days	1,874.47	22.66	102.62
MA 200 Days	1,843.37	23.37	97.58
RSI 9 Days	49.85	49.59	56.07
RSI 14 Days	48.44	47.34	56.63

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9112	-0.0829	0.9043
10 วัน	0.7976	0.1574	0.5826
20 วัน	0.8317	-0.1938	0.6088
50 วัน	0.9812	-0.5978	0.7421
100 วัน	0.9073	0.1104	0.1251
200 วัน	0.6857	0.6904	-0.5478



### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) ปอนด์-ฟรังก์สวิสพุ่ง ขานรับแบงก์ชาติขึ้นดอกเบี้ย** สกุลเงินปอนด์และฟรังก์สวิสแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตราในนิวยอร์กในวันพฤหัสบดี (16 มิ.ย.) หลังจากธนาคารกลางของทั้งสองประเทศปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ขณะที่ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงหลังมีการเปิดเผยข้อมูลเศรษฐกิจที่อ่อนแอ ซึ่งรวมถึงตัวเลขว่างงานรายสัปดาห์ที่สูงกว่าการคาดการณ์ ดัชนีดอลลาร์ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ร่วงลง 1.45% แตะที่ 103.6330 ดอลลาร์อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 132.00 เยน จากระดับ 134.09 เยน และอ่อนค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9638 ฟรังก์ จากระดับ 0.9984 ฟรังก์ แต่ดอลลาร์สหรัฐทรงตัวเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2928 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.0580 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0424 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์แข็งค่าขึ้นแตะที่ระดับ 1.2357 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2124 ดอลลาร์ ส่วนดอลลาร์ออสเตรเลียแข็งค่าขึ้นแตะที่ระดับ 0.7064 ดอลลาร์สหรัฐ จากระดับ 0.6978 ดอลลาร์สหรัฐ
- (+) ดาวโจนส์ปิดร่วง 741.46 จุด วิตกทั่วโลกแห่ขึ้นคบ. จุดตก. ถดถอย** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดร่วงลงในวันพฤหัสบดี (16 มิ.ย.) โดยดาวโจนส์ดิ่งหลุดจากระดับ 30,000 จุดเป็นครั้งแรกนับตั้งแต่เดือนม.ค. 2564 เนื่องจากนักลงทุนวิตกกังวลว่าเศรษฐกิจโลกอาจจะเข้าสู่ภาวะถดถอย หลังจากธนาคารกลางทั่วโลกได้พากันปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อสกัดเงินเฟ้อ ซึ่งรวมถึงธนาคารกลางสวิตเซอร์แลนด์และอังกฤษ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 29,927.07 จุด ร่วงลง 741.46 จุด หรือ -2.42%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,666.77 จุด ลดลง 123.22 จุด หรือ -3.25% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 10,646.10 จุด ร่วงลง 453.06 จุด หรือ -4.08%
- (+) ผลสำรวจชี้สหรัฐเผชิญภาวะเศรษฐกิจถดถอยในปีหน้า** นิตยสาร Newsweek เปิดเผยผลการสำรวจพบว่า นักเศรษฐศาสตร์ 7 ใน 10 คนเชื่อว่าสหรัฐจะเผชิญภาวะเศรษฐกิจถดถอยในปีหน้า ท่ามกลางความตึงเครียดด้านภูมิรัฐศาสตร์ และเงินเฟ้อที่พุ่งขึ้น ทั้งนี้ หากประเทศใดประสบภาวะเศรษฐกิจหดตัว 2 ไตรมาสติดต่อกันก็จะเข้าเกณฑ์การเกิดภาวะเศรษฐกิจถดถอย ผลการสำรวจดังกล่าว ซึ่งจัดทำร่วมกันระหว่างหนังสือพิมพ์ไฟแนนเชียลไทม์และมหาวิทยาลัยชิคาโก ระบุว่า ปัจจัยสงครามระหว่างรัสเซียและยูเครน รวมทั้งเงินเฟ้อที่พุ่งขึ้นจะส่งผลให้เศรษฐกิจสหรัฐเข้าสู่ภาวะถดถอย นักเศรษฐศาสตร์ 2% จากจำนวน 47 คนที่เข้าร่วมการสำรวจ เชื่อว่าสหรัฐจะเผชิญภาวะเศรษฐกิจถดถอยในไตรมาส 4/65 หรือก่อนหน้านั้น อย่างไรก็ตาม นักเศรษฐศาสตร์ 38% จากจำนวนดังกล่าวเชื่อว่าสหรัฐจะเผชิญภาวะเศรษฐกิจถดถอยในช่วงครึ่งแรกของปี 2566 ขณะที่ 30% เชื่อว่าจะเกิดขึ้นในช่วงครึ่งปีหลัง
- (+) เฟดฟิลาเดลเฟียเผยดัชนีภาคการผลิตต่ำกว่าคาดในเดือนมิ.ย.** ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขาฟิลาเดลเฟีย เปิดเผยดัชนีภาคการผลิตในภูมิภาคมิด-แอตแลนติก ดิ่งลงสู่ระดับ -3.3 ในเดือนมิ.ย. ซึ่งเป็นการปรับตัวลงติดต่อกันเป็นเดือนที่ 3 หลังจากแตะระดับ +2.6 ในเดือนพ.ค.
- (+) สหรัฐเผยตัวเลขเริ่มต้นสร้างบ้านดิ่งลงมากกว่าคาดในเดือนพ.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ตัวเลขการเริ่มต้นสร้างบ้านดิ่งลง 14.4% ในเดือนพ.ค. สู่ระดับ 1.549 ล้านยูนิต ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนเม.ย.2564 ขณะที่นักวิเคราะห์คาดว่าจะลดลงสู่ระดับ 1.68 ล้านยูนิต
- (-) สหรัฐเผยตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานสูงกว่าคาดในสัปดาห์ที่แล้ว** กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกลดลง 3,000 ราย สู่ระดับ 229,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว แต่สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 215,000 ราย
- (+/-) BoE ปรับขึ้นดอกเบี้ย 0.25% สู่ระดับ 1.25% สูงสุดในรอบ 13 ปี** ธนาคารกลางอังกฤษ (BoE) มีมติ 6-3 ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย 0.25% สู่ระดับ 1.25% ในการประชุมวันนี้ ซึ่งเป็นระดับสูงสุดในรอบ 13 ปีเพื่อสกัดการพุ่งขึ้นของเงินเฟ้อ คณะกรรมการนโยบายการเงินของ BoE จำนวน 6 คนเห็นชอบต่อมติดังกล่าว ขณะที่อีก 3 คนลงมติให้มีการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.50% สู่ระดับ 1.50% BoE ประกาศขึ้นอัตราดอกเบี้ยในวันนี้สอดคล้องกับการคาดการณ์ของตลาด และเป็นการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเป็นครั้งที่ 5 ติดต่อกันนับตั้งแต่เดือนธ.ค.2564 ท่ามกลางความกังวลเกี่ยวกับเงินเฟ้อ
- (+/-) ฟรังก์สวิสพุ่ง ขานรับแบงก์ชาติสวิสขึ้นดอกเบี้ยครั้งแรกรอบ 15 ปี** ฟรังก์สวิสพุ่งขึ้นเทียบดอลลาร์และยูโรในวันนี้ หลังธนาคารกลางสวิตเซอร์แลนด์สร้างความประหลาดใจด้วยการประกาศขึ้นอัตราดอกเบี้ยครั้งแรกในรอบ 15 ปี ณ เวลา 23.03 น.ตามเวลาไทย ฟรังก์สวิสพุ่งขึ้น 2.72% สู่ระดับ 0.967 เทียบดอลลาร์ นอกจากนี้ ฟรังก์สวิสทะยานขึ้น 1.92% สู่ระดับ 1.018 เทียบยูโร และมีแนวโน้มทำสถิติแข็งค่ามากที่สุดในรอบกว่า 7 ปี หรือนับตั้งแต่เดือนม.ค.2558 ทั้งนี้ ธนาคารกลางสวิตเซอร์แลนด์ประกาศขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายสู่ระดับ -0.25% จากระดับ -0.75% ซึ่งเป็นการปรับขึ้นดอกเบี้ยครั้งแรกนับตั้งแต่เดือนก.ย.2550

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



# YLG BULLION INTERNATIONAL CO., LTD.

## YLG DAILY UPDATE

www.ylgbullion.com

02-687-9888

### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 13 มิ.ย.	-	-	ไม่มีการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐ	☆	-	-
วันอังคารที่ 14 มิ.ย.	16.00น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-28.00*	-29.5
	16.00น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	☆	-28.00*	-34.3
	17.00น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็ก เดือนพ.ค.	☆	93.1**	93.2
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนพ.ค.	☆	0.8%**	0.5%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (Core PPI) เดือนพ.ค.	☆	0.5%**	0.4%
	ไม่ระบุ	สหรัฐฯ	การสำรวจความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจจาก IBD/TIPP	☆	38.1**	41.2
วันพุธที่ 15 มิ.ย.	09.00น.	จีน	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนพ.ค.	☆	0.7%**	-2.9%
	09.00น.	จีน	ยอดค้าปลีกเดือนพ.ค.	☆	-6.7%**	-11.1%
	16.00น.	ยุโรป	ผลผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือน เม.ย.	☆	0.4%**	-1.8%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐาน เดือนพ.ค.	☆	0.5%**	0.6%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีก เดือนพ.ค.	☆	0.3%**	0.9%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิต (Empire State Index)	☆	-1.2**	-11.6
	21.00น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจ เดือนเม.ย.	☆	0.6%**	2.0%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีตลาดที่อยู่อาศัยโดย NAHB	☆	67**	69
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	☆	2.0M**	2.0M
วันพฤหัสบดีที่ 16 มิ.ย.	01.00น.	สหรัฐฯ	มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายเฟด (Federal Funds Rate)	☆	<1.75%**	<1.00%
	01.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Economic Projections	☆	-	-
	01.00น.	สหรัฐฯ	รายงานการประชุมเฟด (FOMC Statement)	☆	-	-
	01.30น.	สหรัฐฯ	แถลงการณ์ประธานเฟด : เจอโรม พาวเวล	☆	-	-
	18.00น.	อังกฤษ	BOE แถลงการณ์นโยบายการเงินและอัตราดอกเบี้ย	☆	1.25%**	1.00%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ผลสำรวจแนวโน้มธุรกิจจากเฟดฟิลาเดลเฟีย	☆	-3.3**	2.6
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	☆	229K**	229K
	19.30น.	สหรัฐฯ	การอนุญาตก่อสร้างเดือน พ.ค.	☆	1.70M**	1.82M
	19.30น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลการเริ่มสร้างบ้านเดือน พ.ค.	☆	1.55M**	1.72M
วันศุกร์ที่ 17 มิ.ย.	19.45น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Speaks	★	-	-
	20.15น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้จ่ายการผลิต เดือนพ.ค.	★	79.5%	79.0%
	20.15น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรม เดือนพ.ค.	★	0.6%	1.1%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีชี้แนวโน้มเศรษฐกิจจาก Conference Board	★	-0.4%	-0.3%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มาจาก Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 10 มิ.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้